
1 

 

Zápis z veřejného zasedání ZO Strašice č. 21/22 
konaného dne 15.9.2022 

 

Místo konání:   Restaurace Na Poště  

Účast:   13 členů zastupitelstva obce (prezenční listina přiložena k zápisu) 

Omluveni:   Miroslav Praum, Mgr. Martin Weber 

Nedostavil se:             --------- 

Začátek konání: 18:00 hod. 

 

1. Úvod 

 
J. Hahner - starosta obce konstatoval, že je ZO usnášeníschopné, zahájil jednání a přivítal 

přítomné. 

 

2. Schválení programu jednání 

 
J. Hahner – přednesl navržený program. 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení orgánů jednání 

4. Náměty a podněty občanů 

5. Nakládání s majetkem obce 

a) Prodeje pozemků v Koutě 

b) Prodej pozemku p.č. 2009/1 – P. Sova 

c) Prodej pozemku p.č. 1847/299 – Vantage Towers s.r.o. 

d) Prodej části pozemku p.č. 2104/1 – K. Weber 

e) Odkup části pozemku p.č. 676/15 – D. Pliml 

6. Informace o postupu tvorby Územního plánu obce Strašice 

7. Rozbor hospodaření obce Strašice k 30.6.2022 

8. Rozpočtové opatření obce Strašice č. 5-2022 a č. 6-2022 

9. Podpora projektu „Centrum Oskara Fischera“ 

10. Zpráva o činnosti Finančního výboru ZO Strašice 

11. Zpráva o činnosti Kontrolní výboru ZO Strašice 

12. Zpráva o činnosti Obecní policie Strašice 

13. Kontrola usnesení 

14. Interpelace zastupitelů 

15. Návrh usnesení 

16. Závěr 

 

J. Hahner – otevřel rozpravu, k  programu jednání se nikdo nevyjádřil. Nechal hlasovat o 

programu jednání ZO.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání ZO. 

Hlasování: Pro 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání ZO. 

 



2 

 

3. Schválení orgánů jednání 

 
J. Hahner pověřil pořízením zápisu Ing. Lazebníkovou a pořízením zvukového záznamu Mgr. 

Svobodu. Z jednání jsou z důvodu nemoci omluveni pan Praum a pan Weber. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje návrhovou komisi ve složení Antonín Horáček, Ing. Miloš Fetter, 

Josef Štych. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Eva Buchová, Mgr. Pavla Hrazdilová. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo schvaluje návrhovou komisi ve složení Antonín Horáček, Ing. Miloš Fetter, Josef 

Štych. 

 

Usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Eva Buchová, Mgr. Pavla Hrazdilová. 

 

4. Náměty a podněty občanů 

 
J. Hahner – otevřel rozpravu. 

Mgr. Kantor – před domem společenských organizací je rohožka a část jí chybí. Chybí tam i 

některé dlaždice, chtělo by to opravit. 

p. Dostál – mám pár poznámek k vyhořelému bytu. Bydlím v bytě nad tímto bytem, v bytě 

stále nejsou okna. Za chvíli se bude topit a bylo by vhodné, aby ta okna byla opravena. Bude 

se s tím něco dělat? 

J. Hahner – nájemní smlouva byla ukončena k 31.8.2022. Ihned potom jsme zadali opravu 

oken, aby došlo k zakrytí těch prázdných otvorů. Okna by měla být dodána ve standardních 

lhůtách. Ostatní opravy ještě nevím, kdy budou probíhat. Teplofikaci bytů v tomto domě jsme 

zatím odložili, protože situace ohledně plynu je napjatá. Pravděpodobně se bytový dům připojí 

na CZT až někdy později. 

p. Martinka – bydlím ve Dvoře v č.p. 202, chtěl jsem se zeptat, v jaké fázi je oprava 

komunikace od Libuše do Dvora. Jsou tam vystouplé kanalizační vpusti, a když jezdí auta 

okolo, tak nám to rezonuje až do domu. Dále je problém na místní komunikaci, že jsou tam 

propadlé výkopy. Když teče více vody, tak dochází k tomu, že se mi zaplavuje pozemek a teče 

nám to až do garáže. Je možné s tím něco udělat? 

J. Hahner – u té krajské komunikace jsou problémy. Byl vyhotoven projekt, který se měl 

realizovat. Bohužel se to muselo vyprojektovat znovu. Měla by být podána žádost o dotaci. My 

jako obec tam budeme realizovat chodník. Jeden vlastník nás nepustil na své pozemky, takže 

se ten projekt musel předělat. Termín realizace nedokážu odhadnout, ale mělo by to být mezi 

prioritami Správy a údržby silnic. Ohledně té místní komunikace, tam se pokusíme navrhnout 

nějaké opatření, aby se to tam s tou vodou nějak vyřešilo. Určitě se na to místo podíváme a 

zkusíme něco vymyslet, pokusíme se to vyřešit ještě v letošním roce. 

Mgr. Straka – u té krajské komunikace nemůžeme termín nijak přiblížit. Stále se to odkládá. 

Snad až bude projekt hotový, tak se to někam posune. Mám stejný problém, pokud prší, tak mi 

do vjezdu také teče voda. 



3 

 

p. Martinka – neplánuje se nějaké zasíťování telekomunikačními službami? U mě ty služby 

nejsou vysoké kvality. 

Mgr. Straka – jsme v kontaktu s CETINem, pokud se realizuje nějaká větší stavba, tak máme 

možnost tam uložit chráničku a následně se tam může uložit nějaké vedení. Pokud bude ze 

strany CETINu zájem, tak bychom to asi k tomu chodníku přiložili. 

p. Dostál – bylo by vhodné doplnit veřejné osvětlení u garáží za hřištěm. Když je tma, tak tam 

není vůbec vidět. 

J. Hahner – pokud to bude technicky možné, tak tam můžeme světlo osadit. 

p. Huml – mám podat stížnost jménem paní Kolářové, že je nedostatečně odklizené klestí 

v lokalitě pod kostelem. 

J. Hahner – já už o tom vím, paní Kolářová nám to vzkazovala. Byl jsem se tam podívat. Něco 

málo se tam nachází, tak to necháme odstranit. 

J. Hahner – nikdo další se nepřihlásil. Ukončil rozpravu a nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí náměty a podněty občanů. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo bere na vědomí náměty a podněty občanů. 

 

5. a) Prodej pozemků v Koutě 

 
J. Hahner – Předkládáme k projednání geometrický plán, kde jsou nově oddělené pozemky 

z pozemku p.č. 1847/83 a p.č. 1847/85. Nově oddělené pozemky jsou dlouhodobě zahrazené a 

využívají je vlastníci okolních nemovitostí. Na minulém jednání ZO Strašice byl schválen 

záměr prodeje jednotlivých pozemků. Prodej těchto pozemků projednávalo ZO Strašice již 

v roce 2018. RO doporučuje prodat pozemky těm vlastníkům, kteří je dlouhodobě využívají. 

Přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo nevystoupil, nechal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/291 (265 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, paní Dagmar Chrtkové, bytem Lešenská 536/5, Praha 8, za cenu 

150 Kč/m2. 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/292 (103 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, paní Janě Kuníkové a panu Miroslavu Kuníkovi, bytem Strašice 

235, za cenu 150 Kč/m2. 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/293 (97 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Janu Rebetovi, bytem Čimelická 958/3, Praha 4, panu 

Vladimírovi Rebetovi, bytem Čimelická 958/3, Praha 4, panu Ing. Markovi Šmolíkovi, bytem 

Samkova 1061, Nehvizdy, za cenu 150 Kč/m2. 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/294 (89 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Karlovi Müllerovi, bytem Strašice 269, za cenu 150 

Kč/m2. 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/295 (134 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Pavlovi Terberovi, bytem Strašice 277, za cenu 150 

Kč/m2. 



4 

 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/296 (200 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Martinovi Gavelovi, bytem Strašice 350, za cenu 150 

Kč/m2. 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku st.p.č. 376c (5 m2) dle GP č. 1217-

420/2020, v k.ú. Strašice, paní Ludmile Horské, bytem Strašice 356, za cenu 150 Kč/m2. 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemků. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/291 (265 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, paní Dagmar Chrtkové, bytem Lešenská 536/5, Praha 8, za 

cenu 150 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/292 (103 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, paní Janě Kuníkové a panu Miroslavu Kuníkovi, bytem Strašice 

235, za cenu 150 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/293 (97 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Janu Rebetovi, bytem Čimelická 958/3, Praha 4, panu 

Vladimírovi Rebetovi, bytem Čimelická 958/3, Praha 4, panu Ing. Markovi Šmolíkovi, bytem 

Samkova 1061, Nehvizdy, za cenu 150 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/294 (89 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Karlovi Müllerovi, bytem Strašice 269, za cenu 150 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/295 (134 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Pavlovi Terberovi, bytem Strašice 277, za cenu 150 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/296 (200 m2) dle GP č. 

1217-420/2020, v k.ú. Strašice, panu Martinovi Gavelovi, bytem Strašice 350, za cenu 150 

Kč/m2. 

 

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku st.p.č. 376c (5 m2) dle GP č. 1217-

420/2020, v k.ú. Strašice, paní Ludmile Horské, bytem Strašice 356, za cenu 150 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemků. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 



5 

 

5. b) Prodej pozemku p.č. 2009/2 – P. Sova 

 
J. Hahner – Předkládáme k projednání návrh na prodej pozemku p.č. 2009/1 v k.ú. Strašice. 

Pozemek se nachází v části obce Dvůr a je dlouhodobě součástí soukromého pozemku ve 

vlastnictví pana Pavla Sovy. Záměr prodeje pozemku schválila RO dne 30.8.2022, následně byl 

záměr prodeje zveřejněn na úřední desce. Přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. 

V rozpravě nikdo nevystoupil, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č. 2009/1 (86 m2) v k.ú. Strašice panu Pavlovi 

Sovovi, bytem Strašice 157, za cenu 250 Kč/m2. 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemku p.č. 2009/1. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č. 2009/1 (86 m2) v k.ú. Strašice panu Pavlovi 

Sovovi, bytem Strašice 157, za cenu 250 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemku p.č. 2009/1. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

5. c) Prodej pozemku p.č. 1847/299 – Vantage Towers s.r.o. 

 
J. Hahner – Předkládáme k projednání návrh na prodej pozemku p.č. 1847/299 v k.ú. Strašice. 

Pozemek se nachází v části obce Kout a je využíván jako technické zázemí pro zde umístěný 

vysílač mobilního signálu. Dohoda o postupu ohledně prodeje pozemku byla schválena na 

jednání ZO Strašice dne 9.12.2021. Záměr prodeje pozemku schválila RO dne 30.8.2022, 

následně byl záměr prodeje zveřejněn na úřední desce. Kupní cena za nově vzniklý pozemek 

činí 350 tis. Kč. Přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo nevystoupil, 

nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/299 (107 m2) v k.ú. 

Strašice společnosti Vantage Towers s.r.o., IČ: 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Praha 4, 

za cenu 350.000,- Kč. 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemku p.č. 1847/299. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej nově vytvořeného pozemku p.č. 1847/299 (107 m2) v k.ú. 

Strašice společnosti Vantage Towers s.r.o., IČ: 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Praha 4, 

za cenu 350.000,- Kč. 

 
Usnesení č. 16: 



6 

 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemku p.č. 1847/299. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

5. d) Prodej části pozemku p.č. 2104/1 – K. Weber 

 
J. Hahner – Předkládáme k projednání návrh na prodej části pozemku p.č. 2104/1 v k.ú. 

Strašice. Pozemek se nachází v areálu bývalých kasáren, kdy pan Weber by rád rozšířil své 

skladovací prostory v této lokalitě. Záměr prodeje pozemku schválila RO dne 8.6.2022, 

následně byl záměr prodeje zveřejněn na úřední desce. V případě schválení prodeje bude 

pořízen geometrický plán, který určí přesnou výměru prodávaného pozemku, předpokládaná 

výměra činí cca 258 m2. Přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo 

nevystoupil, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku p.č. 2104/1 (cca 258 m2) v k.ú. Strašice panu 

Karlovi Weberovi, bytem Šmeralova 163/34, Praha 7, za cenu 300 Kč/m2 + DPH. 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji části pozemku p.č. 2104/1. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku p.č. 2104/1 (cca 258 m2) v k.ú. Strašice panu 

Karlovi Weberovi, bytem Šmeralova 163/34, Praha 7, za cenu 300 Kč/m2 + DPH. 

 
Usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji části pozemku p.č. 2104/1. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

5. e) Odkup části pozemku p.č. 676/15 – D. Pliml 

 
J. Hahner – Předkládáme k projednání návrh na odkoupení části pozemku p.č. 676/15 v k.ú. 

Strašice. Pozemek navrhujeme k odkoupení z důvodu budoucí výstavby inženýrských sítí a 

veřejných komunikací. Vlastnictví pozemku je nutné z důvodu vyřizování stavebních povolení. 

Na pozemku se rovněž nachází hlavní přívod vodovodu pro Vodárnu Strašice. Přednesl návrh 

usnesení a otevřel rozpravu. 

Mgr. Sovadina – víme přibližnou výměru? 

J. Hahner – zatím to není stanovené, ale ať bude výměra jakákoliv, tak to bude za 1 Kč. 

Důležité je, aby byl hlavní přívod do vodárny na obecním pozemku. Dále v rozpravě nikdo 

nevystoupil, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje odkup části pozemku p.č. 676/15 v k.ú. Strašice od pana Davida 

Plimla, bytem Strašice 25, za cenu 1 Kč. 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k odkupu části pozemku p.č. 676/15. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 



7 

 

 

Usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo schvaluje odkup části pozemku p.č. 676/15 v k.ú. Strašice od pana Davida 

Plimla, bytem Strašice 25, za cenu 1 Kč. 

 
Usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k odkupu části pozemku p.č. 676/15. 

Odpovídá: RO      Termín: 31.12.2022 

 

6. Informace o postupu tvorby Územního plánu obce Strašice 

 
J. Hahner – Na základě usnesení ZO Strašice předkládáme informaci o tvorbě ÚP Strašice. 

Vzhledem k tomu, že nedošlo k vypořádání námitek mezi Ministerstvem zemědělství a 

Ministerstvem obrany ohledně lokality Amerika, nelze stále vydat nový ÚP Strašice. Na 

základě těchto skutečností bylo schváleno pořízení Změny č. 9 stávajícího ÚP Strašice. Změna 

č. 9 řeší lokality, které byly navrženy již do nového územního plánu – stavební pozemek u pana 

Mračka, řešení lokality v bývalých kasárnách, stavební zóna v majetku pana Šoltyse, změna 

funkčního využití v lokalitě zahrádek a garáží za hřištěm, veřejně prospěšná stavba chodníku 

na Huť. Ze stávajícího územního plánu se rovněž vypouští rezerva pro výrobní území vedle 

Dukly. Na základě usnesení zastupitelstva pak bude zpracován konečný návrh Změny č. 9. 

Přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo nevystoupil, nechal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu tvorby Územního plánu obce Strašice. 

Zastupitelstvo obce Strašice schvaluje obsah Změny č. 9 Územního plánu Strašice dle 

předloženého návrhu. 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu tvorby Územního plánu obce Strašice. 

 
Usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Strašice schvaluje obsah Změny č. 9 Územního plánu Strašice dle 

předloženého návrhu. 

 

7. Rozbor hospodaření obce Strašice k 30.6.2022 

 
J. Hahner – předal slovo Ing. Mezkovi. 

Ing. Mezek – Předkládáme k projednání Rozbor hospodaření obce Strašice k 30.6.2022. Příjmy 

po konsolidaci byly ve výši 38,391 mil. Kč, výdaje činily 31,585 mil. Kč. Daňové příjmy byly 

ve výši 27,827 mil. Kč, což je 58 % schváleného rozpočtu. Obec ve II. čtvrtletí obdržela dotaci 

za rekonstrukci komunikace k lesní správě ve výši 2,723 mil. Kč. Rozbor hospodaření schválila 

na svém jednání RO dne 3.8.2022. 

J. Hahner – přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo nevystoupil, nechal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 



8 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí Rozbor hospodaření obce Strašice k 30.6.2022. 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo bere na vědomí Rozbor hospodaření obce Strašice k 30.6.2022. 

 

8. Rozpočtové opatření obce Strašice č. 5-2022 a č. 6-2022 

 
J. Hahner – předal slovo Ing. Mezkovi. 

Ing. Mezek – Předkládáme k projednání Rozpočtové opatření obce Strašice č. 5-2022 a č. 6-

2022. Rozpočtové opatření č. 5 obsahuje navýšení nákladů na opravu střechy a výstavbu 

komínů na bytovém domě č.p. 496-497 o 1,8 mil. Kč, náklady na přeložku vodovodu ve výši 

1,8 mil. Kč, náklady na rekonstrukci prodejny v č.p. 467. Příjmy jsou navýšeny o 4,76 mil. Kč 

za plánovaný prodej pozemků ve Dvoře. Rozpočtové opatření dále obsahuje drobné přesuny 

mezi položkami v rámci paragrafů. Rozpočtové opatření projednala RO na svém jednání dne 

13.7.2022. Rozpočtové opatření č. 6 zahrnuje navýšení příjmů za prodej pozemků ve Dvoře o 

4 mil. Kč, navýšení odvodu DPH o 1,2 mil. Kč, navýšení výdajů za nákup pozemku ve výši 2 

mil. Kč. Dále rozpočtové opatření obsahuje přesuny mezi položkami v rámci paragrafů. Toto 

rozpočtové opatření projednala RO na svém jednání dne 30.8.2022. Obě rozpočtová opatření 

projednal rovněž Finanční výbor a doporučil obě ke schválení. 

J. Hahner – přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo nevystoupil, nechal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice č. 5-2022. 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice č. 6-2022. 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice č. 5-2022. 

 

Usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice č. 6-2022. 

 

9. Podpora projektu „Centrum Oskara Fischera“ 

 
J. Hahner – Předkládáme k projednání návrh Prohlášení o podpoře projektu „Centrum Oskara 

Fischera“, které zpracovala JUDr. Grumlíková. V prohlášení se uvádí, že Obec Strašice nadále 

podporuje projekt na zřízení tohoto sociálního zařízení na území obce. Prohlášení o podpoře 

bude využito jako podklad pro získání dotace na zřízení tohoto sociálního zařízení. Obec 

Strašice prostřednictvím RO dlouhodobě podporuje vznik tohoto soukromého zařízení, které 

by mělo být umístěno ve třech budovách v areálu bývalých kasáren. Měl by zde být domov pro 

seniory se 168 lůžky, domov se zvláštním režimem s 90 lůžky, terénní pečovatelská služba, 

odlehčovací služba, sociálně terapeutické dílny, sociální bydlení v počtu 12 bytů, sociálně 

aktivizační služba. 

J. Hahner – přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo nevystoupil, nechal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 



9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje podporu projektu „Centrum Oskara Fischera“. 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo schvaluje podporu projektu „Centrum Oskara Fischera“. 

 

10. Zpráva o činnosti Finančního výboru ZO Strašice 

 
J. Hahner – předal slovo Ing. Mezkovi. 

Ing. Mezek – Předkládáme k projednání Zprávu o činnosti Finančního výboru ZO Strašice za 

1. pololetí roku 2022. Finanční výbor pracoval v souladu se schváleným plánem práce a kontrol. 

Během kontrol nebyly zjištěny žádné závady. Poděkoval všem členům za činnost v rámci 

Finančního výboru i všem zastupitelům za rozumné hospodaření s obecním rozpočtem. 

J. Hahner – přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. V rozpravě nikdo nevystoupil, nechal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o činnosti Finančního výboru ZO Strašice za 1. pololetí 

roku 2022. 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o činnosti Finančního výboru ZO Strašice za 1. pololetí 

roku 2022. 

 

11. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZO Strašice 

 
J. Hahner – předal slovo Mgr. Sovadinovi. 

Mgr. Sovadina – Předkládáme k projednání zprávu o činnosti Kontrolního výboru za rok 2022 

a zápisy o výsledku kontrol provedených Kontrolním výborem Zastupitelstva obce Strašice. 

Kontrolní výbor Zastupitelstva obce uskutečnil a projednal pět kontrol. Kontrolu ZŠ Karla 

Vokáče, Kontrolu samostatné působnosti Rady obce Strašice, kontrolu plnění usnesení 

Zastupitelstva obce Strašice, Kontrolu veřejných zakázek za období 2019-2021 a Kontrolu 

Bytové správy obce Strašice. Všechny materiály byly zaslány dopředu, čili pokud má někdo 

nějaký dotaz, jsem schopen zde na něj odpovědět. Všechny kontroly byly uzavřeny s tím, že 

nebyl předložen žádný návrh opatření. Přednesl návrh usnesení. 

J. Hahner – otevřel rozpravu, v rozpravě nikdo nevystoupil, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZO Strašice za 1. pololetí 

roku 2022. 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZO Strašice za 1. pololetí 

roku 2022. 



10 

 

 

12. Zpráva o činnosti Obecní policie Strašice 

 
J. Hahner – předal slovo Ing. Frajtovi. 

Ing. Frajt – Předkládáme k projednání Zprávu o činnosti Obecní policie Strašice za 1. pololetí 

roku 2022. Počet přestupků zůstal podobný jako v minulých obdobích. Problém vidíme v tom, 

že jsou zde stále neplatiči za komunální odpad, jsou to vesměs stejné osoby, v letošním roce je 

to asi 140 občanů. Nové zastupitelstvo se bude muset v novém období věnovat aktualizaci OZV 

ohledně volného pohybu psů. V současnosti tam není zahrnut areál Dukly, čili tam nelze 

vymáhat žádné pokuty. Je to ale upraveno provozním řádem in-line dráhy. V příštím roce by 

mělo dojít ke sjednocení registru psů, čímž by mělo být usnadněno dohledání majitelů 

odchycených psů. Obecní policie je v obci zřízena již 15 let, za což bych chtěl poděkovat, že 

nás stále podporujete. Myslíme si, že obecní policie je i nadále třeba. 

J. Hahner – přednesl návrh usnesen a otevřel rozpravu. Poděkoval za činnost obecní policie. 

Do konce září ještě předám pamětní medaili veliteli obecní policii. 

Mgr. Kantor – v souvislosti s houbařskou sezonou parkuje v CHKO mnoho aut. Probíhají 

jejich kontroly? 

Ing. Frajt – kontroly samozřejmě probíhají. Zatím jsme moc nelegálních vstupů 

nezaznamenali, většinou se nám řidiči prokázali oprávněním k vjezdu. V CHKO se pohybuje 

mnoho aut zaměstnanců agentury, VLS, firem, které tam pracují. Nelze to soudit jenom podle 

toho, že nemají za oknem propustku. 

Ing. Mezek – jistá opatření probíhají i ze strany VLS. Jsou zavřené některé závory, aby tam 

auta nevjížděla. Pokud je někdo chycen za závorou, tak se musí prokázat propustkou a navíc 

propustka se musí shodovat s číslem klíče, který byl danému řidiči vydán. 

J. Hahner – v rozpravě nikdo další nevystoupil, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o činnosti Obecní policie Strašice za 1. pololetí roku 

2022. 

 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o činnosti Obecní policie Strašice za 1. pololetí roku 

2022. 

 

13. Kontrola plnění usnesení ZO 

 
J. Hahner – předal slovo Mgr. Strakovi. 

Mgr. Straka – přednesl kontrolu plnění usnesení (viz příloha). Konstatoval, že většina úkolů 

byla v termínu splněna. Přednesl návrh usnesení a otevřel rozpravu. 

J. Hahner – do rozpravy se nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje kontrolu plnění usnesení ZO č. 21/22 ze dne 15.9.2022. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo schvaluje kontrolu plnění usnesení ZO č. 21/22 ze dne 15.9.2022. 



11 

 

 

14. Interpelace zastupitelů 

 
J. Hahner – otevřel bod interpelací a vyzval zastupitele k jejich předložení. 

J. Kotnauer – já bych se vrátil jen k tomu veřejnému osvětlení u těch garáží. V minulosti se o 

tom již mluvilo, ale byl tam problém s tím, že je tam vysoké napětí a nebylo možné to tam 

umístit. 

J. Hahner – tu lokalitu projdeme a uvidíme, jaké tam budou možnosti. 

J. Štych – to vysoké napětí by se mělo ukládat do země, ale nevím, jestli se to týká i těch garáží. 

Mgr. Straka – poděkoval starostovi za práci v minulém volebním období. Především za 

přípravu jednání zastupitelstev i rady obce. Poděkoval za to, že je starosta k dispozici sedm dní 

v týdnu. Poděkoval za dobré hospodaření s obecním rozpočtem, kdy rozpočet nebyl ve 

schodku, ač byla situace s financemi nelehká. Budoucí zastupitelstvo bude mít významný 

finanční polštář do dalších let. 

J. Hahner – poděkoval za interpelace a přednesl návrh usnesení, o kterém nechal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí interpelace zastupitelů. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo bere na vědomí interpelace zastupitelů. 

 

15. Návrh usnesení 

 
J. Hahner – všechny návrhy usnesení byly odhlasovány. 

 

16. Závěr 

 
J. Hahner – poděkoval všem za spolupráci. V posledních rocích byly problémy s příjmy během 

covidu. Ale všechno jsme nějak překonali. Děkuji občanům, zdá se mi, že to soužití je dobré. 

Stejně tak spolupráce v zastupitelstvu byla nastavena korektně. Obec předáváme ve vynikající 

kondici. To je pro mě to nejlepší. Děkuji členům komisí, výborů, radním i zaměstnancům obce. 

Zřejmě se v obci žije dobře, protože počet obyvatel stoupl na 2600 obyvatel. Děkuji jednateli 

společnosti Služby obce Strašice panu Plimlovi. Poděkoval okolním starostům za spolupráci, 

poděkoval Správě CHKO Brdy, VLS. Popřál všem hezký večer a pozval přítomné na malé 

posezení. 

 

Jednání ukončeno v 19:45 hod.  Zápis zpracován a podepsán dne 19.9.2022 

 

 

Ověřili: Eva Buchová:     …………………..  

                                                                                     

Mgr. Pavla Hrazdilová:   ………………….. 

 

 

 

Jiří Hahner     Mgr. Martin Straka 

    starosta          místostarosta 



12 

 

Přílohy: 

Kontrola plnění usnesení ZO Strašice č. 21/2022 – 15.9.2022 

 
Zastupitelstvo č. 12/2016 
 

Usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo ukládá RO pololetně informovat ZO o postupu tvorby územního plánu. 

Trvá 

 

Zastupitelstvo č. 14/2021 
 

Usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemku p.č. 1626/2. 

Odpovídá: RO       Termín: 31.8.2022 

Splněno – prodej pozemku paní Mrlákové 

Usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady ke směně pozemků p.č. 1622/41 a p.č. 1622/40. 

Odpovídá: RO       Termín: 31.8.2022 

Splněno – směna pozemku s panem Brotánkem, smlouva připravena k podpisu 

 

Zastupitelstvo č. 15/2021 

 
Usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady k prodeji pozemků ve Stavební zóně Dvůr. 

Odpovídá: RO       Termín: 31.12.2022 

Trvá – v současné době se připravují kupní smlouvy s jednotlivými žadateli 

 

Zastupitelstvo č. 18/2022 

 
Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo ukládá připravit podklady ke směně pozemku p.č. 1841/2 za část pozemku p.č. 1279/14. 

Odpovídá: RO       Termín: 31.8.2022 

Splněno – směna pozemku s panem Štychem, smlouva připravena k podpisu 

Usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Strašice: 

III. ukládá 

starostovi, aby ve spolupráci s ostatními společníky a Mgr. Lukášem Hrabě, advokátem se sídlem sady 

5. května 296/36, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, zapsaným v seznamu advokátů vedeném Českou 

advokátní komorou pod evidenčním číslem 11286, provedl všechny úkony společníka (zakladatele) 

nezbytné k založení a vzniku obchodní společnosti ROKYCANSKÁ VODÁRENSKÁ s.r.o., včetně 

uzavření společenské smlouvy obchodní společnosti ve formě notářského zápisu, když starosta je 

oprávněn k dílčím krokům oprávněn zmocnit jmenovaného advokáta. 

Splněno 

 

Zastupitelstvo č. 21/2022 

 
Usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo ukládá zveřejnit záměr prodeje nově vytvořených pozemků v lokalitě Kout. 

Splněno 

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC 

Obec Strašice za rok 2022 s auditorem Ing. Davidem Vičarem, IČ: 62628712. 

Splněno 


